ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

O Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vêm

através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente

Moção de Pesar aos familiares do senhor FRANCISCO LUIZ DE ARAÚJO

conhecido como CHICO ROSA, pelo seu falecimento ocorrido no dia 03 de

novembro do corrente ano.

FRANCISCO LUIZ DE ARAÚJO, nasceu no dia 09 de junho de

1946.

Casou-se com a senhora Maria Firmino da Silva, com quem formou

uma família de oito filhos, dezoito netos e seis bisnetos.

CHICO ROSA residia na Vila São Caetano, era agricultor, homem

batalhador, humilde e muito carismático, pai amoroso, pessoa de personalidade

marcante que deixará saudades ao seus familiares e amigos.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que

esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos

nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações

enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 09

de novembro de 2021 .

}?W7jp ~ ~ u )Á.)./7N'-

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
VEREADOR

MARCELO FLEDSON
VEREADOR "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNOº'